
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Janeiro  de  2020

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A PEDIDO 

003 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 06/01/2020, a servidora Bianca de Fatima da 

Silva Antunes, titular do cargo de Monitor de Ofícios, lotado na Secretaria de 

Educação. (Proc. nº. 1.585/20) 

005 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 06/01/2020, a servidora Glaucia Cristina 

Ferreira da Silva, titular do cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de 

Educação.  

(Proc. nº. 1.587/20) 

006 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 06/01/2020, a servidora Josiane Cristina 

Guimarães, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado na 

Secretaria de Educação.  

(Proc. nº. 1.588/20) 

007 09/01/20 
Exonerar, a pedido e a contar de 06/01/2020, a servidora Maria Celia de Abreu, 

titular do cargo de Servente, lotado na Secretaria de Saúde. (Proc. nº. 1.589/20) 

009 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 06/01/2020, a servidora Rita Maria da Silva, 

titular do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria de 

Saúde.  

(Proc. nº. 1.592/20) 

010 09/01/20 
Dispensar, a pedido e a contar de 06/01/2020, o servidor Wellington Aparecida 

dos Santos, lotado na Secretaria de Serviços Públicos. (Proc. nº. 1.593/20) 

011 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 07/01/2020, a servidora Ilza Aparecida Ferreira 

Fialho, titular do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 

de Saúde. (Proc. nº. 1.594/20) 

012 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 07/01/2020, o servidor Juliano de Souza 

Maria, titular do cargo de Agente de Controle Vetor, lotado na Secretaria de 

Saúde.  

(Proc. nº. 1.595/20) 

014 09/01/20 
Exonerar, a pedido e a contar de 08/01/2020, a servidora Luciana de Moraes, 

titular do cargo de Dentista, lotado na Secretaria de Saúde. (Proc. nº. 1.598/20) 

015 09/01/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 08/01/2020, o servidor Valmir Antônio 

Aparecido Castilho, titular do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de 

Governo e Relações Institucionais. (Proc. nº. 1.600/20) 

 

PORTARIA, S.E.S N° 02  DE 09 DE JANEIRO DE 2020 

Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura de Taubaté, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE:    

 Considerar suspenso, no período de 09/12/2019 a 23/12/2019 o prazo para conclusão dos trabalhos de 

apuração do Processo Administrativo de Sindicância n° 46588 /2019 por motivo de férias da servidora 

Renata Silva Souza – membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término 

desse período. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 09 de Janeiro de 2020, 381° da fundação do Povoado e 375° da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

Dr. João Ebram Neto 

 Secretário de Saúde 

 

PROCESSO Nº.  40.523/16 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 08-I/16 

DESPACHO:  Homologo o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços de 

apresentação musicais e artísticas durante a programação do Calendário de Eventos da Prefeitura de 

Taubaté, a seguir: 

Categoria 5.22 Artista audiovisual: Helio Roberto Marques da Silva 464232788/65 

G.P. , aos 06/01/2020  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº. 74.060/19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 418/19 

DESPACHO:  REVOGO a presente Inexigibilidade, acolhendo a solicitação da Unidade Requisitante, 

com base no artigo 49, da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações. 

G.P., aos 30/12/19  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: REFRIMATE 

ENGENHARIA DO FRIO LTDA PROCESSO: 72.730/19 ASSINATURA: 10/01/20 OBJETO:   

AQUISIÇÃO   DE   FREEZER   VERTICAL   COMERCIAL  450  LITROS VALOR:  R$ 92.500,00 

VIGÊNCIA: 12 MESES ( GARANTIA ) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 385/18 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 61.455/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ZUMGIRAM PH 

COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS PROCESSO: 71.752/19 ASSINATURA: 30/12/19 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOGÃO LINHA BRANCA 04 QUEIMADORES PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL VALOR: R$ 

2.047,90 VIGÊNCIA: 12 MESES ( GARANTIA ) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 385/18 - PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº. 61.455/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ZUMGIRAM PH 

COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS PROCESSO: 72.730/19 ASSINATURA: 10/01/20 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRÍFUGA DE FRUTAS VALOR R$ 59.564,40 VIGÊNCIA: 12 

MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 385/18 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 61.455/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: C R CARLOTO 

PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI PROCESSO: 65.449/19 ASSINATURA: 30/12/19 OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA OS VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À 

FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ VALOR: R$ 3.250,00 VIGENCIA: 06 

MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 309/19 PROPONENTES: 02.  

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT PROCESSO: 62.394/18 MODALIDADE: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 347/18 ASSINATURA: 10/01/2020 OBJETO: 

PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 11/01/2019 QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CORREIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VALOR: R$ 500.001,00 VIGÊNCIA: 12 MESES (ATÉ 

11/01/2021). 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 E ADITAMENTO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: GAD 

ENGENHARIA LTDA. -  EPP PROCESSO: 40.440/19 ASSINATURA: 20/12/19 OBJETO: 

PRORROGAR O PRAZO E ADITAR EM MAIS 22,327213% O CONTRATO CELEBRADO ENTRE   

AS   PARTES   EM   05/09/19,   ORDEM   DE   SERVIÇO   DE   23/09/19  VALOR: R$ 11.563,94 

VIGÊNCIA: 30 DIAS (ATÉ 21/01/2020) MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 06/19. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MARCELA 

AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 PROCESSO: 66.983/19 ASSINATURA: 13/01/20 

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE 

VEÍCULOS LEVES, INCLUÍNDO TODOS OS MATERIAIS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS 

NECESSÁRIOS, NUM TOTAL DE 2.000 (DUAS MIL) HORAS TÉCNICAS VALOR ESTIMADO: 

R$ 178.000,00 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 327/19 

PROPONENTES: 03. 

PreFeiTura MuniciPal  de TaubaTé

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

Edital de Proclamas de Taubaté

REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 

Estado de São Paulo 
Comarca de Taubaté 

Cartório de Registro Civil
das Pessoas Naturais 

do 2º subdistrito
Bel. Marcello Verderamo 

Oficial Titular

Faço saber que pretendem 
se casar conforme cópia 
recebida do Sr. Oficial 
do Registro Civil de , 
GUILHERME VIEIRA 

DA SILVA e ANA LUÍZA 
DIAS LEITE, para o 
que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 22 de 
junho de 1994, de profissão 
metalúrgico, residente à Rua 
Francisco de Paula Simões, 
nº 32, Vila Paulista, filho de 
MARIA DE JESUS VIEIRA 
DA SILVA, 57 anos, natural 
de Brasília de Minas-MG, 
nascida na data de 04 de 
abril de 1962, residente e 

domiciliada em Taubaté-SP.
A  habilitante é natural de 
Cachoeira Paulista-SP, 
nascido a 11 de julho de 
1996, de profissão auxiliar 
de desenvolvimento infantil, 
residente à Rua Francisco 
de Paula Simões, nº 32, Vila 
Paulista, filha de ELIEZER 
VIEIRA LEITE, 60 anos, 
natural de Pires do Rio-
GO, nascido na data de 05 
de setembro de 1959 e de 
WALCIMARA SUZIANI DIAS 
LEITE, 59 anos, natural 
de Cachoeira Paulista-
SP, nascida na data de 

27 de dezembro de 1960, 
residentes e domiciliados em 
Taubaté-SP.

Se alguém souber de 
algum impedimento, 
oponha-o na forma da Lei. 
Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar 
de costume e enviada 
cópia para ser publicada 
pela Imprensa Local.

Taubaté, 03 de janeiro
de 2019

Faço saber que pretendem 

se casar conforme cópia 
recebida do Sr. Oficial do 
Registro Civil de , DANIEL 
APARECIDO DE ARAUJO e 
NATÁLIA ABREU SANTOS, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 15 de 
agosto de 1981, de profissão 
publicitário, residente 
Travessa Saudade, nº 
38, Jardim Eulália, filho 
de VALMIR FERREIRA 
DE ARAUJO, falecido em 

Taubaté-SP na data de 
19 de fevereiro de 2013 e 
de MARIA DOS SANTOS 
ARAUJO, 73 anos, natural 
de Taubaté-SP, nascida na 
data de 09 de junho de 1946, 
residente e domiciliada em 
Taubaté-SP.
A  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 06 
de setembro de 1991, de 
profissão engenheira de 
produção, residente Rua 
Monsenhor José Alves de 
Moura, nº 193, Chácara 
Doutor Hipólito, filha de 
FRANCISCO CARLOS DOS 

2º Praça Dr. Monteiro, 103 - Centro - Taubaté / Tel. 3631-4478



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Janeiro  de  2020

SANTOS, 57 anos, natural 
de Taubaté-SP, nascido na 
data de 30 de junho de 1962 
e de DELFINA FRANCISCA 
DE ABREU SANTOS, 53 
anos, natural de Baependi-
MG, nascida na data de 26 
de junho de 1966, residentes 
e domiciliados em Taubaté-
SP.

Faço saber que pretendem 
se casar conforme cópia 
recebida do Sr. Oficial 
do Registro Civil de , 
LUIZ GUSTAVO SILVA 
MARCONDES e ÉRICA 
FLÁVIA ALBISSU PINTO, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural 
de Taubaté-SP, nascido a 
05 de janeiro de 1987, de 
profissão consultor técnico, 
residente à Avenida Monteiro 
Lobato, nº 815, Chácara do 
Visconde, filho de GERALDO 
PEREIRA MARCONDES, 69 
anos, natural de Taubaté-
SP, nascido na data de 24 
de setembro de 1950 e 
de DALILA MARIA SILVA 
MARCONDES, 69 anos, 
natural de Taubaté-SP, 
nascida na data de 16 de 

julho de 1950, residentes e 
domiciliados em Taubaté-SP.
A  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 21 de 
julho de 1992, de profissão 
advogada, residente à 
Avenida Monteiro Lobato, nº 
815, Chácara do Visconde, 
filha de BENEDITO IRINEU 
PINTO, 59 anos, natural 
de Taubaté-SP, nascido na 
data de 27 de setembro de 
1960 e de EDNEIA ALBISSU 
PINTO, 52 anos, natural de 
Taubaté-SP, nascida na data 
de 06 de junho de 1967, 
residentes e domiciliados em 
Taubaté-SP.

Faço saber que pretendem 
se casar conforme cópia 
recebida do Sr. Oficial do 
Registro Civil de , JOÃO 
PAULO DE OLIVEIRA 
DIAS e MARIANA 
BEATRIZ DA SILVA, para 
o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural 
de Taubaté-SP, nascido 
a 17 de abril de 1997, de 
profissão mecânico de 
automóveis, residente à Rua 
Comandante Gastão Firmino 
de Azevedo, nº 1063, Parque 

Aeroporto, filho de JOÃO 
DE PAULA DIAS, 52 anos, 
natural de Redenção da 
Serra-SP, nascido na data de 
06 de fevereiro de 1967 e de 
ROSÂNGELA MACHADO 
DE OLIVEIRA DIAS, 48 
anos, natural de Taubaté-SP, 
nascida na data de 09 de 
julho de 1971, residentes e 
domiciliados em Taubaté-SP.
A  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 29 
de novembro de 2000, 
de profissão metalúrgica, 
residente à Rua Comandante 
Gastão Firmino de Azevedo, 
nº 1063, Parque Aeroporto, 
filha de HERONDES 
MARCOS DA SILVA, 
45 anos, natural de São 
Vicente-SP, nascido na data 
de 19 de março de 1974 e de 
MARIA ANGÉLICA SOUSA 
DA SILVA, 47 anos, natural 
de Mairi-BA, nascida na data 
de 06 de novembro de 1972, 
residentes e domiciliados 
em Taubaté-SP.

Faço saber que pretendem 
se casar conforme cópia 
recebida do Sr. Oficial 
do Registro Civil de , 
LUCAS HENRIQUE 
TRAVENSOLO e THAIS 
SCATAMBULE DE SOUZA, 

para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 10 
de dezembro de 1999, 
de profissão vendedor, 
residente Rua Emílio 
Winther, nº 1270, Jardim das 
Nações, filho de MARCOS 
TRAVENSOLO, 50 anos, 
natural de Novo Horizonte-
SP, nascido na data de 28 
de setembro de 1969 e 
de MARCIA APARECIDA 
FERNANDES MACEDO 
TRAVENSOLO, 48 anos, 
natural de São Carlos-SP, 
nascida na data de 14 de 
abril de 1971, residentes e 
domiciliados em Taubaté-
SP.
A  habilitante é natural de São 
Paulo-SP, nascido a 14 de 
março de 1995, de profissão 
comerciante, residente 
Caminho das Goiabeiras, nº 
390, Loteamento Quinta das 
Frutas, filha de HAMILTON 
DE SOUZA, falecido em em 
São Paulo-SP na data de 29 
de novembro de 2007 e de 
SOLANGE SCATAMBULE 
BELTRAN, 51 anos, natural 
de São Paulo-SP, nascida na 
data de 19 de junho de 1968, 

residente e domiciliada em 
Taubaté-SP.

Se alguém souber de 
algum impedimento, 
oponha-o na forma da Lei. 
Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar 
de costume e enviada 
cópia para ser publicada 
pela Imprensa Local.

Taubaté, 04 de janeiro
de 2019

Faço saber que pretendem 
se casar conforme cópia 
recebida do Sr. Oficial do 
Registro Civil de , PEDRO 
CHAFFIM BORGES 
e ALEXIA SANTOS 
OLIVEIRA DA SILVA, para 
o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural 
de Taubaté-SP, nascido 
a 29 de abril de 1998, de 
profissão servidor público, 
residente Rua São Caetano, 
nº 571, Campos Elíseos, 
filho de MIGUEL BORGES 
JUNIOR, 44 anos, natural 
de Taubaté-SP, nascido na 
data de 27 de maio de 1975 
e de STELLA JUSSARA 

OLIVEIRA CHAFFIM, 58 
anos, natural de Rio de 
Janeiro-RJ, nascida na data 
de 16 de dezembro de 1961, 
residentes e domiciliados em 
Taubaté-SP.
A  habilitante é natural de 
P indamonhangaba-SP, 
nascido a 21 de junho de 
2000, de profissão auxiliar 
administrativo, residente 
Rua São Caetano, nº 571, 
Campos Elíseos, filha de 
WILIAN OLIVEIRA DA 
SILVA, 40 anos, natural de 
Tremembé-SP, nascido na 
data de 11 de setembro de 
1979, residente e domiciliado 
em Tremembé-SP e de 
CRISTIANE PEREIRA DOS 
SANTOS, 37 anos, natural 
de São Paulo-SP, nascida 
na data de 08 de outubro de 
1982, residente e domiciliada 
em Taubaté-SP.

Se alguém souber de 
algum impedimento, 
oponha-o na forma da Lei. 
Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar 
de costume e enviada 
cópia para ser publicada 
pela Imprensa Local.

Taubaté, 06 de janeiro
de 2019

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE CAÇAPAVA
FORO DE CAÇAPAVA
1ª VARA CIVEL
Praca da Bandeira, 177, ., Centro - CEP 12281-630, Fone: (12)
3653-5600, Caçapava-SP - E-mail: cacapava1@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Físico nº: 0005475-37.2014.8.26.0101
Classe: Assunto: Arrolamento Sumário - Inventário e Partilha
Inventariante (Ativo): Neide Aparecida da Costa Palmeira
Inventariado: Luiz Palmeira Leite Junior

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 0005475-37.2014.8.26.0101

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Civel, do Foro de Caçapava, Estado de São Paulo, Dr(a).
Rodrigo Valério Sbruzzi, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a(o)s eventuais interessados incertos ou desconhecidos, que lhe foi proposta uma
ação de Arrolamento Sumário em razão do falecimento de LUIZ PALMEIRA LEITE JÚNIOR,
por parte de Neide Aparecida da Costa Palmeira, alegando em síntese: a nomeação de Neide
Aparecida da Costa Palmeira como inventariante, face a concordância dos demais herdeiros, com
o falecimento de Luiz Palmeira Leite Júnior aos 29/07/2014, que deixou bens e herdeiros.
Encontrando-se os interessados em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua
CIENTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo
de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será
o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Caçapava, aos 14 de agosto de 2019.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

00
54

75
-3

7.
20

14
.8

.2
6.

01
01

 e
 c

ód
ig

o 
2T

00
00

00
11

JW
P.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 V
AL

ER
IO

 S
BR

U
ZZ

I, 
lib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
08

/2
01

9 
às

 1
4:

25
 .

fls. 1
 

COMUNICADO 
REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 02/2019 - I 
O Instituto de Previdência do Município de Taubaté, com base na Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, COMUNICA aos interessados que fará 
REPETIÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade Convite nº 02/2019 – I, tipo 
TÉCNICA E PREÇO, para contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos atuariais ao Instituto de Previdência do Município de Taubaté - IPMT, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser 
renovado na forma da legislação, conforme especificações do Anexo I – Termo 
de Referência, constante da Carta Convite supracitada. A Carta Convite 
completa encontra-se disponível gratuitamente para qualquer interessado na 
sede do Instituto de Previdência do Município de Taubaté, sito na Rua Dr. 
Pedro Costa, nº 173, Centro - Taubaté-SP, durante o seu expediente de 
atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 09:00h. às 16:00h ou 
através do sítio eletrônico do IPMT (http://www.ipmt.sp.gov.br/licitacoes). 
 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ, AOS 13 
DE JANEIRO DE 2020. 

Eurídice Regina Vasconcelos Lopes 
Vice-Presidente no Exercício do Cargo de Presidente 

  

 

Instituto de Previdência do Município de Taubaté 

R. Dr. Pedro Costa, 173, CEP. 12010-160 – (012) 3632-4166 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2020 
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Taubaté  

Contratado: ABCPREV Gestão e Formação Previdenciárias Ltda. 

Processo IPMT: 153/2019 

Objeto: Prestação de serviços de assessoria técnica especializada ao Instituto 
de Previdência do Município de Taubaté - IPMT, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser renovado na forma da 
legislação, conforme especificações do Anexo I – Termo de Referência, 
constante da Carta Convite 01/2019 – I – Repetição. 
Valor do contrato: de até R$94.680,00 (noventa e quatro mil e seiscentos e 
oitenta reais). 

Vigência: 12 meses a contar de 13/01/2020 

Modalidade: Convite nº 01/2019 

Assinatura: 13/01/2020 

Fundamento: Lei Federal 8.666/93, artigo 23, incisco II, alínea “a” e Decreto 
9.412/2018. 

 

   
 
 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ  
Processo nº PRA-458/2019 – Taxa 
federal obrigatória Broadcasting. 
 

DESPACHO: 
Com base no parecer jurídico, às 
fls. 06/12, como razão de decidir, 
ratifico e autorizo o pagamento da 
anuidade obrigatória para o 
Escritório Central de Arrecadação 
de Direitos Autorais - Ecad 
Broadcasting e Ecad Simulcasting, 
no valor total de R$ 11.066,76 
(onze mil e sessenta e seis reais e 
setenta e seis centavos), por 
inexigibilidade de licitação, 
fundamentado no caput do artigo 
25, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
1) Publique-se; 
2) Empenhe-se a despesa. 
 
Taubaté, 13 de janeiro de 2020. 
 

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi 
Fortes - Reitora 

 
 
 

    
 
 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ  
Processo nº PRA-459/2019 – Taxa 
referente à fornecimento de Spot 

Informativo. 
 

DESPACHO: 
Com base no parecer jurídico, às 
fls. 06/09, como razão de decidir, 
ratifico e autorizo o pagamento da 
anuidade obrigatória da Abert – 
Associação Brasileira de 
Emissoras de Rádio e Televisão, 
no valor total de R$ 1.084,92 (um 
mil e oitenta e quatro reais e 
noventa e dois centavos), por 
inexigibilidade de licitação, 
fundamentado no caput do artigo 
25, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
1) Publique-se; 
2) Empenhe-se a despesa. 
 
Taubaté, 13 de janeiro de 2020. 
 

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi 
Fortes - Reitora 

 
 
 

 

                           Fundação de Apoio à Pesquisa, Tecnologia e Inovação  
           da Universidade de Taubaté 

 

                                  Aviso de Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial n° 01/2020 

“Aquisição de mobiliário” 

A Sra. Pregoeira da Fundação de Apoio à Pesquisa, Tecnologia e Inovação 
da Universidade de Taubaté - FAPETI, informa que o Sr. Diretor Presidente 
homologou o procedimento licitatório, a favor da empresa J P de 
Alcântara Neto Eireli – EPP no valor de R$ 90.159,00 (noventa mil, 

cento e cinquenta e nove reais). O Lote 08 não será adquiridos por não ter 
recebido proposta válida. Outras informações pelos telefones (0xx12) 3426-
5857. Silvia Saez – Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - FAPETI 

 

 

QUADRO DE PESSOAL EM 31/12/2019 
 

 

CARGO SALÁRIO QUANTIDADE OCUPADO VACÂNCIA 
Diretor Presidente Sem remuneração 1 1 0 
Diretor Vice-Presidente Sem remuneração 1 1 0 
Diretor Tesoureiro Sem remuneração 1 1 0 
Diretor Secretário Sem remuneração 1 1 0 
Superintendente * Sem remuneração 1 1 0 
* * * * Obs.: O cargo de superintendente foi acumulado pela Diretora-presidente, conforme previsto no Art. 20, 
parágrafo 2º do Estatuto da Fundação.... 

Taubaté, 13 de janeiro de 2020. 
 

Prof. Dr. EDUARDO HIDENORI ENARI 
Diretor-Presidente 

FAPETI 

Fundação de Apoio à Pesquisa, Tecnologia e Inovação da Universidade de Taubaté

Rua Expedicionário Ernesto Pereira, 229, Centro | Taubaté - SP | CEP. 12020-330 
CNPJ nº 09.592.369/0001/05 
Telefone: : : : 12|3426-5857    12|3426-5868                                E-mail: fapeti.unitau@gmail.com 
www.fapeti.com.br 

 

JORNAL VOZ DO VALE
ACESSE:

WWW.
VOZDOVALEONLINE.

COM.BR




